ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

Е(ЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

30 июня 2025 г. г. Грозный

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:

Н.А. Сангариев

Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на тепловую энергию, газ и твердое топливо

К.Ш. Хагиева
Д.С. Ахмадов

Заместитель руководителя УФАС по Чеченской Республике Б.Д. Эдылханов
Секретарь Правления
Приглашенные:

Ш.М. Тагиров

Директор ООО «Теплострой» А.Л. Цагаев

Повестка дня:

Об утверждении Инвестиционной программы ООО «Теплострой» на 2025-
2027 годы - «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г.
Грозный».

Рассмотрели:
Предложение Ахмадова Д.С. - начальника отдела регулирования и

контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо об
утверждении инвестиционной программы ООО «Теплострой» на 2025-2027 годы
- «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

Выступили:
Сангариев Н.А., Хагиева К.Ш., Ахмадов Д.С., Л.А. Цагаев.
Начальник отдела Ахмадов Д.С. кратко довел до присутствующих

сведения об инвестиционной программе ООО «Теплострой» на 2025-2027 годы -
«Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

ООО «Теплострой» обратилось в Государственный комитет цен и тарифов
Чеченской Республики (далее - Комитет) с предложением о рассмотрении и
утверждении инвестиционной программы в сфере теплоснабжения на 2025-2027
годы - «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

Комитет, рассмотрев представленную инвестиционную программу ООО
«Теплострой» в сфере теплоснабжения на 2025-2027 годы отмечает следующее:

Инвестиционная программа подготовлена в соответствии с требованиями
приказа Минстроя России от 13.08.2014 г. № 459/пр «Об утверждении
рекомендуемой формы инвестиционной программы организации,

осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, и
методические рекомендации по ее заполнению» и Правилами согласования и
утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к
составу и содержанию таких программ, утвержденных Постановления
Правительства РФ от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения
инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и
содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в
соответствии с законодательством РФ об энергетике») (далее - Постановление
РФ № 410) и не вызывают возражений.

Данная инвестиционная программа разработана на основе технического
задания, утвержденного Решением представительного органа города Грозный, а
также согласована в соответствии с требованиями Постановления РФ № 410.

Пояснительная записка содержит полный объем необходимой
информации, относящейся к разработке и реализации мероприятий
инвестиционной программы.

Мероприятия инвестиционной программы обеспечивают достижение
необходимых плановых значений показателей надежности и показателей
энергетической эффективности объектов системы теплоснабжения в течение
всего срока действия.

Перечни работ, затраты на реализацию мероприятий, указанные в
различных формах инвестиционной программы, соответствуют показателям,
отраженным в разных формах инвестиционной программы, пояснительной
записке, а также предоставленных сметах и расчетах.

В инвестиционную программу включены мероприятия по строительству
новой тепловой сети от котельной № 3, прокладка с протяженностью 1822 м,
П11У изоляцией, Ду 400-150, глубина прокладки 2 м в сухих грунтах в траншеях
с откосами, с погрузкой и вывозом грунта автотранспортом на сумму 40, 445
млн.руб. с НДС и строительство котельной № 3 в целях подключения МКД,
строящихся в районе Минутка по ул. Шерипова на сумму - 107,539 млн.руб. с
НДС.

Реализация мероприятий планируется в 2025 году. Инвестиционная
программа предусматривает выполнение работ на сумму 147,984 млн. руб. с
НДС. Эти денежные средства могут быть обеспечены за счет прочих
привлеченных средств. Источники финансирования ООО «Теплострой» были
рассмотрены с учетом критериев доступности Инвестиционной программы для
потребителей услуги теплоснабжения, а также с учетом достижения
поставленных задач в части гарантированного качества услуг.

Программа ООО «Теплострой» на 2025-2027 годы в части технических
показателей и обоснования затрат на реализацию мероприятий не вызывает
возражений и рекомендуется к утверждению.

Предложили;
После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос об утверждении

инвестиционной программы ООО «Теплострой» на 2025-2027 годы -
«Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный».

Голосовали:
«За» - 4 человек,

«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
05.05.2014 г. № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете цен и
тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Чеченской Республики от 23.06.2020 г. № 137 , Правление Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

Утвердить инвестиционную программу ООО «Теплострой» на 2025-2027
годы - «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения г. Грозный» в
представленных параметрах.

Уполномоченному по делу обеспечить в установленном порядке
размещение решения об установлении инвестиционной программы с
приложением протокола на сайте Комитета.

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Секретарь Правления

Н.А. Сангариев

К.Ш. Хагиева

Ахмадов

Тагиров